
V Hořovicích začala výstavba protipovodňových hrází za 22 mil. Kč
14.12.2011    Zpravodajství ČTK    str. 0   esc  sta

    mar      

  Hořovice (Berounsko) 14. prosince (ČTK) - Státní podnik Povodí Vltavy začal v Hořovicích na 
Berounsku se stavbou protipovodňových opatření, které ochrání město před stoletou vodou. 
Náklady na stavbu budou téměř 22 milionů korun. Projekt by měl být dokončen příští rok v říjnu. 
Podnik to dnes sdělil ČTK.

  "Hořovice dosud neměly systematickou protipovodňovou ochranu a díky budovaným ochranným 
zdím, hrázím a rozšířením koryta Červeného potoka a jeho kapacity bude moci městem bez větších 
škod projít stoletá voda," uvedl generální ředitel Povodí Vltavy Petr Kubala.

  Ochrana bude spočívat ve vybudování ochranných zdí, rozšíření a úpravách vlastností koryta 
Červeného potoka. Podle Povodí Vltavy by měly úpravy zajistit protipovodňovou ochranu 
zastavěné části města, kde se v minulosti rozléval potok již při desetileté povodni.

  Červený potok je středně dlouhý tok, pramenící na severní straně Brd. Má délku 18 kilometrů a 
plocha jeho povodí činí 224 kilometrů čtverečních. Potok se vlévá do řeky Litavky poblíž Zdic. Jeho 
název se odvozuje od zpravidla načervenalé barvy, kterou míval kvůli vysokému obsahu železa. 
Souviselo to s těžbou železné rudy na Jedové hoře.

  Povodí Vltavy postaví protipovodňové hráze za 142 milionů korun také v nedalekém Berouně. 
Město by měly rovněž ochránit před stoletou vodou. Povodně v srpnu 2002 způsobily v Berouně 
škodu přes 330 milionů korun. Zhruba jednu třetinu tvořily škody na městském majetku.


